04-000-00000-00000
04-401-00000-00000
04-401-00001-00000
04-401-00002-00000
04-401-00003-00000
04-401-00004-00000
04-401-00005-00000
04-501-00000-00000
04-501-00002-00000
04-501-00003-00000
04-501-00004-00000
04-501-00005-00000
04-501-00006-00000
04-501-00008-00000
04-501-00009-00000
04-501-00010-00000
04-501-00011-00000
04-501-00012-00000
04-501-00013-00000
04-501-00014-00000
04-601-00000-00000
04-601-00001-00000
04-601-00002-00000
04-601-00003-00000
04-601-00004-00000
04-601-00005-00000
04-601-00006-00000
04-701-00000-00000
04-701-00001-00000
04-701-00002-00000
04-701-00003-00000
04-701-00004-00000
04-701-00006-00000
04-701-00007-00000
04-701-00014-00000
04-801-00000-00000
04-801-00001-00000
04-801-00002-00000
04-901-00000-00000
04-901-00001-00000

MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO

Direccién de Contabilidad

Fecha: 30/Septiembre/2009
Hora: 10:10a.m.

Estado de origen y aplicacion de los recursos

De la fecha inicial 01 /Ago /2009 a la fecha final 31/ Ago /2009

EXISTENCIAS AL 01 DE AGOSTO DEL 2009

RESULTADOS ACREEDORAS
IMPUESTOS

IMPUESTO PREDIAL REZAGADO
IMPUESTO PREDIAL CORRIENTE
TRANSMISIONES PATRIMONIALES
IMPUESTO DE ESPECTACULOS PUB.
IMPUESTOS NEGOCIOS JURIDICOS
DERECHOS

PAGO DE LICENCIAS

PERM. DE CONSTR. RECON. REMOD.
OTROS SERVICIOS
ALINEAMIENTOS

DER. DERIV. DE REV. AVAL. BANC
ASEO PUBLICO CONTRATADO
AGUA Y ALCANTARILLADO
RASTROS

REGISTRO CIVIL

CERTIFICACIONES
ESTACIONAMIENTOS

DIVERSOS

PRODUCTOS

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OTRAS INSTALACIONES
CEMENTERIOS

PISO

PRODUCTOS DIVERSOS

OTROS PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

RECARGOS

MULTAS

INTERESES COBRADOS A CONTRIB.
DONATIVOS

INDEMNIZACIONES

OTROS APROVECHAMIENTOS
GASTOS DE EJECUCION Y NOTIFICACION DE ADEUDO
PARTICIPACIONES

FEDERALES

ESTATALES

APORTACIONES FEDERALES (RAMO 33).
FONDO PARA INFRAEST. SOC.MUNIC

Ruta: Sistema de Contabilidad / Contabilidad / EdoOrigenAplicacion.rpt

47,051,570.87
4,903,745.00
7,785,640.00
31,5613,222.90
553,577.57
2,295,385.40
19,133,326.60
1,932,077.91
8,375,045.58
3,049,983.69
110,789.90
302,170.00
425,445.09
304,133.01
1,624,009.08
347,788.00
1,694,078.89
279,079.00
688,726.45
5,802,138.76
327,564.01
93,615.00
242,719.93
2,538,225.91
2,591,558.63
8,455.28
7,389,309.12
1,463,479.64
4,004,944.11
37,942.52
30,869.44
105,936.51
1,099,096.97
647,039.93
80,067,761.17
67,936,517.57
12,131,243.60
48,092,068.17
9,111,078.84

$

432,943,687.19

207,536,174.69

Usuario: cflores
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04-901-00002-00000
04-901-00003-00000
04-901-00004-00000
04-901-00006-00000

05-000-00000-00000
05-100-00000-00000
05-100-01001-00000
05-100-01002-00000
05-100-01004-00000
05-100-01005-00000
05-100-01006-00000
05-100-01007-00000
05-100-01008-00000
05-100-01009-00000
05-100-01010-00000
05-100-01012-00000
05-100-01013-00000
05-100-01015-00000
05-100-01016-00000
05-100-01018-00000
05-100-01020-00000
05-200-00000-00000
05-200-02001-00000
05-200-02003-00000
05-200-02005-00000
05-200-02006-00000
05-200-02007-00000
05-200-02008-00000
05-200-02009-00000
05-200-02010-00000
05-200-02012-00000
05-200-02013-00000
05-200-02014-00000
05-200-02015-00000
05-200-02016-00000
05-200-02017-00000
05-200-02018-00000
05-200-02019-00000
05-200-02020-00000
05-200-02022-00000
05-200-02023-00000
05-200-02024-00000
05-200-02026-00000
05-200-02027-00000
05-200-02028-00000
05-200-02029-00000
05-200-02030-00000

Estado de origen y aplicacion de los recursos

De la fecha inicial 01 /Ago /2009 a la fecha final 31/ Ago /2009

FONDO DE APORT. FORTAL. MUNIC.

RENDIMIENTOS FINANCIEROS DEL FONDO PARA INFRAEST.

RENDIMIENTOS FINANCIEROS FONDO DE APORT. FORTALECI

RENDIMIENTOS FINANSUBSIDIO SEG.PCA.MPAL.(SUBSEMUN)
EXISTENCIAS INICIALES MAS INGRESOS

RESULTADOS DEUDORAS

SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS Y SALARIOS A PERS. SIND. Y DE CONFIANZA
SUELDOS Y SALARIOS A PERSONAL SUPERNUMERARIO
SERVICIOS EXTRAORDINARIOS

QUINQUENIO

AYUDA PARA DESPENSA

AYUDA PARA TRANSPORTE

TIEMPO EXTRA

AGUINALDOS

CUOTAS AL IMSS

APORTACIONES A PENSIONES DEL ESTADO

APORTACION A MUTUALIDAD DE EMPLEADOS
INDEMNIZACIONES

PRIMA VACACIONAL

GASTOS MEDICOS Y RIESGOS DE TRABAJO
RECONOCIMIENTO DIAS ESPECIALES

MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
PAPELERIA Y ARTICULOS DE ESCRITORIO

VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS

AGUA POTABLE

MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION
ACCESORIOS, MATERIALES Y UTILES PARA EQUIPOS DE CO
IMPRESOS, REPRODUCCIONES , EDICIONES Y ENCUADERNAC
MATERIAL DIDACTICO

SERVICIO DE COMUNICACION

DIFUSION Y MEDIOS DE COMUNICACION

SEGUROS Y FIANZAS

REFRENDOS TENENCIAS Y GASTOS DE GESTION VEHICULAR
HONORARIOS

ALIMENTACION PARA SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPALES
CAPACITACION AL PERSONAL

MANUTENCION Y ALIMENTACION DE SEMOVIENTES
GASTOS DE VIAJE

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION
IMPUESTOS Y DERECHOS

ESTUDIOS Y PROYECTOS

INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS

REINTEGROS E INCENTIVOS FISCALES

SUMINISTROS DIVERSOS Y GASTOS MENORES (FONDO REVOL
MATERIAL Y UTILES DE LIMPIEZA

ENERGIA ELECTRICA

ALQUILER DE BIENES INMUEBLES

Ruta: Sistema de Contabilidad / Contabilidad / EdoOrigenAplicacion.rpt

38,038,149.85
510,760.76
211,926.09
220,152.63

68,645,837.04
44,685,729.25
5,024,666.93
600,182.68
1,048,641.89
5,691,778.20
2,304,529.63
1,276,574.30
763,369.48
3,771,438.32
2,507,582.27
136,151.48
48,878.80
412,864.05
69,449.76
304,000.00
10,353,874.39
177,071.05
521,943.62
47,945.70
5,673.50
188,450.84
504,943.69
1,024.65
1,011,743.28
116,265.00
95,369.48
99,146.20
616,215.12
12,599.52
495,716.36
418,896.03
25,001.98
15,540.51
8,569.00
549,013.16
271,206.76
1,642,427.74
171,444.18
76,712.44
816,490.00
260,940.82

$

640,479,861.88
216,627,225.10
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05-200-02031-00000
05-200-02032-00000
05-200-02033-00000
05-200-02034-00000
05-200-02037-00000
05-300-00000-00000
05-300-03001-00000
05-300-03002-00000
05-300-03003-00000
05-300-03007-00000
05-300-03009-00000
05-300-03010-00000
05-300-03011-00000
05-300-03016-00000
05-300-03017-00000
05-300-03020-00000
05-400-00000-00000
05-400-04001-00000
05-400-04002-00000
05-400-04003-00000
05-400-04004-00000
05-400-04006-00000
05-400-04008-00000
05-400-04009-00000
05-400-04011-00000
05-400-04012-00000
05-400-04014-00000
05-500-00000-00000
05-500-05001-00000
05-500-05002-00000
05-500-05003-00000
05-500-05004-00000
05-500-05009-00000
05-500-05011-00000
05-500-05012-00000
05-500-05014-00000
05-500-05018-00000
05-500-05024-00000
05-600-00000-00000
05-600-06001-00000
05-700-00000-00000
05-700-07008-00000
05-800-00000-00000
05-800-08001-00000
05-800-08002-00000
05-800-08010-00000
05-800-08011-00000
05-800-08100-00000

Estado de origen y aplicacion de los recursos

De la fecha inicial 01 /Ago /2009 a la fecha final 31/ Ago /2009

ALQUILER DE BIENES MUEBLES
GASTOS DE PROMOCION Y DESARROLLO TURISTICO Y ECON
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MOBILIARIO Y EQUIP
GASTOS IMPREVISTOS

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS

PRENDAS DE PROTECCION

REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS MENORES
COMBUSTIBLES ADITIVOS Y LUBRICANTES

ALUMBRADO PUBLICO

MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

MANTENIMIENTO DEL SERVICIO DE ASEO PUBLICO
MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES, ZOOLOGICO Y A
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRABAJO
MANTENIMIENTO Y CONS. DE LOS SERVICIOS PUBLICOS
MANTENIMIENTO DE LOS SERVICOS SOCIALES Y ASISTEN
SUBSIDIO A LOS SERVS. MEDICOS Y ASISTENCIALES
SUBSIDIO AL DIF

SUBSIDIO AL CONSEJO MUNICIPAL DEL DEPORTE
ACTIVIDADES CULTURALES Y ARTISTICAS

APOYO AGROPECUARIO

ACTIVIDADES SOCIALES

APOYOS

SUBSIDIO A LAS ESCUELAS

CONGRESOS, CONVENCIONES, EXPOSICIONES Y VARIOS
BIBLIOTECAS PUBLICAS

INVERSIONES (BIENES MUEBLES DE CAPITAL)
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPO DE FOTOGRAFIA, VIDEO, FOTOCOPIADO Y MICROFI
EQUIPO DE INGENIERIA Y DISENO

EQUIPO DE SONIDO

MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSO

HERRAMIENTAS MAYORES

VEHICULOS Y EQUIPO MOVIL

EQUIPOS VARIOS

SISTEMA DE RESPUESTA INMEDIATA Y CABINA DE SEGURID
CONSTRUCCIONES (OBRA PUBLICA).

OBRA PUBLICA

DEUDA PUBLICA

ADEFAS A PROVEEDORES DE BIENES Y SERVICIOS

FONDO DE APORTACIONES FEDERALES (RAMO)/CONVENIA
FONDO DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL

OBRA DE INFRAEST. SOCIAL Y REMANENTE DE EJER. ANTE
DESARROLLO INSTITUCIONAL

GASTOS INDIRECTOS

SUELDOS Y SALARIOS A PERS. SIND. Y DE CONFIANZA

Ruta: Sistema de Contabilidad / Contabilidad / EdoOrigenAplicacion.rpt

5,019.75
2,206,601.49
52,151.35
7,684.88
32,066.29
25,394,473.27
379,453.72
81,253.67
7,559,010.75
9,357,445.01
547,179.78
1,450,103.78
923,908.33
1,901,473.82
2,071,055.30
1,123,589.11
36,124,011.20
19,083,333.00
12,233,187.08
1,800,000.00
1,114,890.58
49,796.15
68,425.03
2,807,636.42
-1,111,744 .44
15,883.76
62,603.62
5,919,663.51
77,786.52
2,359.41
73,505.25
115,161.00
1,940.00
879,000.00
54,004.58
4,687,290.34
22,853.20
5,763.21
32,614,750.22
32,614,750.22
56,744.85
56,744.85
37,514,767.36
2,421,213.40
5,662,914.99
215,713.62
211,594.25
26,691,706.23
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Estado de origen y aplicacion de los recursos

De la fecha inicial 01 /Ago /2009 a la fecha final 31/ Ago /2009

05-800-08200-00000 SUBSIDIO FEDERAL PARA LA SEGURIDAD PUBLICA 2,311,624.87
05-900-00000-00000 RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 3,103.26
05-900-09001-00000 INDEMNIZACIONES POR RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL 3,103.26

EXISTENCIAS AL 31 DE AGOSTO DEL 2009

Ruta: Sistema de Contabilidad / Contabilidad / EdoOrigenAplicacion.rpt

$

423,852,636.78]
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